
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                                    Milano, 18 marzo 2020 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/37/2020 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiera-Economale e 

Provveditorato 

 

 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento  

Il Responsabile dei Sistemi Informativi 

(dott. Paolo Durante) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 

(dott. Marco Milesi) 

  
Firmato digitalmente 

Prot. n. 

620/2019 

Oggetto: ESITO PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2, 

LETT. B) D.LGS. N. 50/2016 PER LA FORNITURA DI UN 

SISTEMA INFORMATIZZATO PER LA GESTIONE DEL 

FASCICOLO SOCIO ASSISTENZIALE E SANITARIO 

DELL’ASP IMMES E PAT, PER LA DURATA DI 36 MESI, 

MEDIANTE RICORSO A PIATTAFORMA TELEMATICA 

SINTEL (N. GARA 7572681 – CIG 8072212811) 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

dato atto che con Determinazione n. PC/58/2019 del 31 ottobre 2019 è stata avviata procedura negoziata su 

Piattaforma telematica Sintel di A.R.C.A.  S.p.A. Regione Lombardia, Id 117955103 per l’affidamento, ex 

art. 36, comma 2, lett. b) del Codice dei contratti pubblici, della fornitura “di un sistema informatizzato per 

la gestione del fascicolo socio assistenziale e sanitario dell’ASP IMMeS e PAT”, secondo un valore 

procedurale stimato pari ad un importo complessivo di € 180.000,00 (oltre IVA) ed a euro 0,00 per oneri 

della sicurezza da rischi interferenziali, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta più economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi del disposto degli artt. 36, comma 9 bis e 95, comma 3 lettera B bis del Codice 

dei Contratti Pubblici, secondo i precitati atti di Lex Specialis, in conformità a quanto dettagliato nella 

documentazione di gara debitamente processata a cura del R.U.P. designato, il Responsabile dei Sistemi 

Informativi, dott. Paolo Durante; 

constata la necessaria consultazione, ai sensi di legge, di almeno cinque Operatori Economici individuati 

sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, operanti nel settore, constandosi, 

nella specie, estensione di invito alla procedura negoziata a n. 7 Operatori Economici registrati e qualificati 

nell’elenco Operatori Economici di cui a piattaforma telematica Sintel di (A.R.I.A) S.p.A Regione 

Lombardia, come validati, per proprie competenze e ruolo, dal RUP, dott. Paolo Durante; 

constato che, entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12,00 

del giorno 2 dicembre 2019, sono pervenute in piattaforma n. 2 offerte, ed in specie, in relazione alla data di 

arrivo: 



 2 

 

N. Operatore Economico Prot. Informatico Data e ora di Presentazione 

1 Netpolaris srl 1575233358237 01 dicembre 2019 ore 21.49 

2 Advenias srl 1575282396572 02 dicembre 2019 ore 11.26 

visti i verbali di seduta pubblica di apertura della busta amministrativa del 12.12.2019 e di apertura della 

busta economica del 05.03.2020, nonché delle sedute riservate della Commissione Tecnica dei giorni 

22.01.2020, 04.02.2020 e 11.02.2020; 

preso atto delle valutazioni dei verbali surrichiamati, agli atti dell’Amministrazione, che hanno determinato 

la formulazione delle seguenti risultanze: 

 

 

attesa l’insussistenza di indici di anomalia dell’offerta e rilevata la rispondenza della stessa alle prescrizioni 

di gara ed alle specifiche esigenze di questa ASP, il Responsabile Unico del Procedimento ha proceduto a 

formulare proposta di aggiudicazione della procedura negoziata alla ditta Advenias srl; 

 

esplicitato che, sulla base degli esiti di procedura sopra richiamata, nonché della coerenza e conformità 

dell’offerta presentata, nulla osta a formalizzare approvativamente aggiudicazione ai sensi del combinato 

disposto degli articoli 32 comma 5 e 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, della fornitura a lotto unico a favore 

di Advenias srl partita IVA 03210661207, con sede legale in Via Lercaro 3, 40033 Casalecchio di Reno 

(BO) per un importo complessivo stimato pari a € 108.000-00 (IVA esclusa); 

 

attesa la contestuale verifica, a mezzo sistema AVCPass, dell’insussistenza di cause ostative ai sensi 

dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e del possesso dei prescritti requisiti di ordine speciale di cui all’art. 83 

medesimo decreto, a cura del RUP sunnominato; 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 

56, nonché, da ultimo, attualizzato dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con modificazioni, del 

D.L. 18 aprile 2019 n. 32; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal 

Responsabile del Servizio Bilancio, dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con 

Determinazione DTA/1 del 6.11.2019; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

Posizione Ditta Offerente Punteggio offerta 

tecnica 

Punteggio offerta 

economica 

Punteggio 

Complessivo 

1 Advenias Srl 54,00 30,00 84,00 

2 Netpolaris Srl 49,50 14,58 64,08 



 3 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

 

DISPONE 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

1) di formalizzare approvativamente, ai sensi del combinato disposto degli articoli 32 comma 5 e 33 

comma 1 del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione della procedura negoziata relativa alla “Fornitura di 

un sistema informatizzato per la gestione del fascicolo socio assistenziale e sanitario dell’ASP 

IMMeS e PAT” ad Advenias srl IVA 03210661207, con sede legale in Via Lercaro 3, 40033 

Casalecchio di Reno (BO), giusta offerta presentata in Piattaforma Telematica Sintel, per un importo 

complessivo di € 108.000,00 (IVA esclusa), assenti oneri della sicurezza da rischi interferenziali, 

fermi gli accertamenti ed adempimenti tecnici operativi in capo al RUP ai sensi di Legge e Codice 

Civile, ai fini dell’art. 32 comma 14; 

2) di rilevare che gli oneri derivanti dall’aggiudicazione della fornitura in oggetto rinvengono in 

complessivi € 131.760,00 (comprensivo IVA di legge), da imputarsi secondo le seguenti annotazioni 

dell’Area economico Finanziaria: € 131.760,00 (comprensivo IVA di legge) – CO.GE. 

010.040.00180 (budget n. 336/2019). 

 

 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati) 

 
 

 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 


